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Punkt 1: Besøgsrestriktioner på plejecentres udearealer

14.00.00-A26-3-20

Sagsfremstilling
LB/JBD - SOU
 
Sundheds- og Ældreministeriet har 18/3 og 5/4 2020 udstedt forbud mod besøg på plejecentre. Der er tale om et
besøgsforbud, som betyder, at beboerne ikke må have besøgende – hverken i fællesarealer eller i beboernes personlige
boliger. Besøgsforbuddet gælder frem til 1. juli 2020.
 
Besøgsforbuddet omfatter ikke besøg i kritiske situationer fra en patients/beboers nære pårørende. En kritisk situation er
fx at en terminal borger skal kunne have besøg af sine nærmeste pårørende. Forvaltningen har arbejdet indgående med at
fastsætte retningslinjer for de kritiske besøg, så besøget sker så sikkert som muligt i forhold til smittespredning.  
 
Indenfor de seneste dage har der været rejst en ny debat i medierne om hvorvidt udearealer er omfattet af
besøgsforbuddet, og nogle kommuner er begyndt at åbne op for besøg udendørs.
 
KL præciserer overfor kommunerne, at det er kommunen selv, der vurderer, hvordan og om plejecentrenes udearealer er
omfattet af besøgsrestriktionerne. Besøgsforbuddet kan altså omfatte udearealer, som ligger på institutionens område, når
det er nødvendigt for at forebygge eller inddæmme udbredelse af coronavirus/COVID-19.
 
I Holstebro Kommune har besøgsforbuddet hidtil været håndhævet, således at udearealer på plejecentre også er omfattet.
 
Der er mange dilemmaer knyttet til mulighederne for besøg på plejecentrenes udearealer, og der ønskes en drøftelse i
Social- og Sundhedsudvalget.

Indstilling
Indstilles til drøftelse i udvalget.

Beslutning
Social- og Sundhedsudvalget beslutter, at forvaltningen udarbejder et udspil til retningslinjer for hvordan der gradvist kan
åbnes op for besøg på plejecentrenes udearealer. Udspillet behandles på et nyt udvalgsmøde torsdag den 30. april.
 
På baggrund af det høje smitteniveau i Holstebro Kommune skal der tages udgangspunkt i et forsigtighedsprincip,
samtidig med menneskelige hensyn til de beboere og pårørende, som savner kontakten.
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